habente. & desiderante su-  
mum bonum inuenire  
uidit eum creator oculis  
in se die sue. & uidit id est  
misertus e illius. quem sal-  
uauit tali modo.

Et illo tempe fuit quida  
monachus. uita & sermone  
ornatus. qui ad summa  
monastice p[ro]fessionis uene-  
rat. Vn uero aut ex q[ui] ge-  
nere descenderet. n[on] habeo  
modo dicere. In deserto aut  
terre se h[ab]itabat. sa-  
cerdotij functus officio. Bar-  
laam huic seni nom[en] erat.  
Qui ex reuelatione diuina  
cognouit omnia. que cir-  
ca regis g[er]ebantur. De he-  
remo itaq[ue] egressus ad sc[ilicet]  
descendit. mutatoq[ue] habi-  
tu ascendit nauem ad par-  
tes indie p[ro]fecturus. & nego-  
ciatorem se e[ss]e simulans.  
applicuit ad ciuitatem. in q[ua]  
regis filius habebat pala-  
tium. Ibiq[ue] multis diebus  
commoratus. diligenter i-  
q[ue]rat de eo. & de h[is] q[ui] mi-  
nist[er]abant ei. Ut autem  
didicet p[re]dictum pedagogy

plus omib[us] ei familiarem  
esse. accedens ad eum seor-  
sum ait illi. Cognosce  
dne mi. qm negotiator  
ego sum. & de remota ual-  
de regione ueniens attulila-  
pidem p[re]ciosum. cui simil[is]  
in hac terra nullus inueni-  
tur. & nemini usq[ue] in ma-  
nifestaui. Tibi autem illu  
manifesto uident te uiru  
prudentem. rogans ut du-  
cas me ad filium regis. & tra-  
dam ei illum. Valet enim  
cecis conferre lumen. mutis  
uocem. surdis auditum.  
stultis dare sapientiam. &  
totum bonum se habenti  
p[re]stare. Dicit ad eum peda-  
gogus. Uideo te hominem  
stabilem. & p[ro]p[ri]e pruden-  
cie. uerba autem immesu-  
te gloriari insinuant. Gem-  
mas p[re]ciosissimas quot ui-  
derim n[on] possum tibi nar-  
rare. talem u[er]o uirtutem  
habentes. neq[ue] uidi. neq[ue]  
audiui. Ostende m[hi] illum.  
& si uera sunt que affir-  
mas. adducam te ante re-  
gis filium. & munera et

maximos honores conse-  
quaris. Denique plus quam cer-  
tificer uisu oculorum? impos-  
sibile est ut domino meo  
de re non manifesta hec ex-  
imia nuntiare aliquis in pre-  
sumam. Barlam uero ait. Quia  
nam petisti uidere lapidem  
istum? audi uerba mea. Lapis  
iste preciosus cum tantis o-  
pacionibus? adhuc et istam  
habet uirtutem. Non ua-  
let contemplari qui sanam  
non habet oculorum aciem et  
castum corpus? et nullo modo in-  
quinatum. Si autem aliquis  
hec duo non habet temerarie  
inspiciet lapidem istum?  
et ipsam iam quam habet  
uisibilem uirtutem? et me-  
tem perdet. Ego autem cum  
experis non sum artis medi-  
cinalis? considero oculos tu-  
os non esse sanos. et uereor ne  
et huius quam habes uisionis  
peruasionem incurras? et ego  
tibi tanti mali auctor existam.  
Filium autem regis audiui  
uitam ducere pudicam? oculo-  
los uero habere pulcherrimos.  
Tu autem non ne gliscer